
stránka 1 z 4 

 
                                                          č.j. MVNM/9828/2024 

 

 

Pravidla města Veselí nad Moravou pro 
vydání a užívání Karty občana  

MOJE VESELÍ 
 

Tato pravidla upravují závazný postup města Veselí nad Moravou (dále jen „město“) pro 
vydávání a užívání Karty občana s názvem MOJE VESELÍ. 

 

 

Článek I.  
Vymezení pojmů 

1. Kartou občana s názvem MOJE VESELÍ (dále jen „karta občana“) se rozumí souhrn 
benefitů poskytovaných městem žadateli za splnění podmínek stanovených těmito pravidly. 

2. Benefitem se rozumí sleva, příp. jiné zvýhodnění, které bude poskytnuto držiteli karty 
občana na období 1 roku. 

3. Registrace v portálu občana města Veselí nad Moravou se rozumí registrace dle návodu 
popsaná na webu města Veselí nad Moravou.  
https://veseli-nad-moravou.cz/dp/id_ktg=44314  

4. Bezdlužností se pro účely těchto pravidel rozumí, že město, ani právnické osoby jím 
založené nebo zřízené nemá vůči žadateli žádné finanční pohledávky, zejména pohledávky 
z titulu dlužného nájemného či úhrad za služby spojené s bydlením, pohledávky z titulu 
neuhrazených místních nebo správních poplatků, pokut apod., a to včetně těch 
předepsaných pohledávek a poplatků v účetním systému města, u nichž ke dni podání 
žádosti dle čl. II. těchto pravidel, neuplynula doba splatnosti. Kontrolu bezdlužnosti provádí 
příslušný pracovník Městského úřadu Veselí nad Moravou 

 

Článek II.  
Podmínky pro vydání karty občana 

1. Kartu občana vydá město žadateli po splnění následujících podmínek: 
a) žadatel je občanem města Veselí nad Moravou, tj. má ve městě trvalý pobyt, 
b) žadatel je registrován v portálu občana města zveřejněném na internetových 

stránkách města, 
c) žadatel v rámci registrace dle písm. b) uvedl kontaktní emailovou adresu a 

telefonní číslo  
d) bezdlužnost žadatele.  

2. Žádost se podává prostřednictvím formuláře v portále občana města Veselí nad Moravou. 
Po vyplnění formuláře a ověření splnění podmínek uvedených v předchozím odstavci bude 
žadateli vydána karta občana v elektronické podobě, tj. žadateli bude na jeho mailovou 
adresu zaslána elektronická karta s jedinečným číselným QR kódem, který bude obsahovat 
benefity poskytované v rámci karty občana specifikované níže v článku III. těchto pravidel.  

3. Při vyplnění formuláře dle odst. 2 tohoto článku žadatel současně uvede registrační značku 
vozidla nebo vozidel, jichž je žadatel vlastníkem nebo které provozuje. Maximální počet 
vozidel, jejichž registrační značku může žadatel uvést, je 3. 

https://veseli-nad-moravou.cz/dp/id_ktg=44314


stránka 2 z 4 

4. Vyplněním formuláře žadatel současně prohlašuje, že se řádně seznámil s obsahem těchto 
pravidel. 

5. Karta občana je vydávána na dobu 1 roku. Datum ukončení platnosti je uvedeno na Kartě 
občana. V období 30 dnů před uplynutím platnosti Karty občana si může občan požádat o 
vydání nové Karty občana na další období.   
 

 

Článek III.  
Využití benefitů v rámci karty občana  

1. Kartu občana lze uplatnit: 
a) ve formě slevy na vstupném v zařízeních ve vlastnictví města či zařízeních 

provozovaných organizacemi zřízenými nebo založenými městem, a to zejména 
Veselským kulturním centrem, z. ú., Službami Města Veselí nad Moravou, kterými 
jsou například koupaliště, kino, kulturní dům atp.; seznam zařízení a výše slevy je 
uvedena v příloze č. 1 těchto pravidel. Slevu na vstupném žadatel uplatní:  

• při online koupi vstupenky tak, že zadá do příslušného políčka pro slevu číslo 

karty (QR kód), 

• při hotovostní koupi vstupenky po předložení čísla karty (QR kód). 

b) v rámci parkovacího systému města dle aktuálně platných Pravidel a ceníku stání 

silničních motorových vozidel na místních komunikacích a Pravidel a ceníku stání 

silničních motorových vozidel na vybraných plochách v majetku města:  

I. ve formě prvních 3 hodin parkování zdarma při zakoupení krátkodobého 

parkování prostřednictvím bezkontaktní platby, 

II. ve formě zakoupení rezidentní karty, 

c) ve formě věcného plnění v rámci smart ekologického systému odpadového 
hospodářství města v podobě, například tašek na tříděný odpad, sáčků na psí 
exkrementy apod. O aktuální nabídce na příslušné období rozhoduje příslušný odbor 
Městského úřadu.  

 
2.   Sleva dle odst. 1) tohoto článku se vztahuje také na navázaného poplatníka žadatele do 18 

let věku (vlastní děti žadatele, děti osvojené, děti v pěstounské péči atp.). 
3.   Slevy na vstupném dle odst. 1 písm. a) tohoto článku nelze kombinovat s jinými slevami 

(např. rodinný pas, senior pas apod.). 
 
 

Článek IV.  
Povinnosti držitele karty občana 

1. Držitel karty občana je povinen dodržovat podmínky stanovené v čl. II odst. 1 těchto 
pravidel. 

2. Kontrolu dodržení podmínek kontroluje průběžně Městský úřad. V případě, že podmínky 
nejsou dodrženy nebo držitel karty občana poskytne nepravdivé údaje, dojde ke 
zneplatnění karty občana.  

 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ve výjimečných případech na základě žádosti občana může město vydat kartu občana 
v listinné podobě, a to v budově městského úřadu na adrese: Park Petra Bezruče 697,      
698 01 Veselí nad Moravou. 

2. Rada města Veselí nad Moravou si vyhrazuje právo tato pravidla upravit jak, co do rozsahu 
a výše poskytovaných benefitů, tak co do podmínek pro jejich poskytnutí. Na poskytnutí 
benefitů není právní nárok. 



stránka 3 z 4 

3. Jestliže jakékoli ustanovení těchto pravidel bude nebo se stane neúčinným, neplatným 

nebo neprosaditelným, zůstává tím platnost, účinnost nebo prosaditelnost ostatních 

ustanovení těchto pravidel nedotčena 

4. Nedílnou součástí těchto pravidel jsou přílohy: 
Příloha č. 1 – přehled slev 

5. Tato pravidla byla schválena na 35. schůzi Rady města Veselí nad Moravou konané dne 
29. 1. 2024 usnesením č. 5/35/RMV/2024 a nabývají účinnosti dnem 1. 4. 2024. 

  

 

 

 

_________________________    _________________________ 

JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D.     Tomáš Nekarda 

starosta        místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



stránka 4 z 4 

Příloha č. 1 – přehled slev 

 

Zařízení, ve kterých lze 
uplatnit slevu 

Výše slevy 
(cca) 

Kino  25 % 
Veselské kulturní 
centrum (vybrané akce) 

40 % 

Koupaliště 40 % 

Lanové centrum 25 % 
Kluziště 25 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


